Cidade Universitária Paulo VI – Avenida Lourenço Vieira da Silva, nº1000, Jardim São Cristovão

PORTARIA Nº 10/2023 – CCT/UEMA

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS – CCT da

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo

o Art. 97 do Regimento dos Centros de Ciências e Campi, e considerando: a Resolução N.º 284/2019-

CAD/UEMA, que aprova a norma sobre critérios inerentes ao Regime de Trabalho do Docente, e a

Resolução N.º 1406/2019-CEPE/UEMA que estabelece normas sobre criação, mudança de nomes,

fusão, extinção e utilização de Laboratórios no âmbito da Universidade Estadual do Maranhão –

UEMA:

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a docente BÁRBARA IRENE WASINSKI PRADO (ID: 66880) para exercer

a FUNÇÃO DE CHEFE do Laboratório Da Paisagem e do Ambiente Construído – LAPA

do Centro de Ciências Tecnológicas/CCT da Universidade Estadual do Maranhão – UEMA

no período de 01/julho/2022 a 30/junho/2024.

Art. 2º Esta Portaria retroage os seus efeitos a partir de 01 de Julho de 2022, sendo

suspensas ou revogadas as disposições em contrários.

Art. 3º A recondução, ou ainda, em qualquer tempo, a substituição da chefia deste

Laboratório dar-se-á mediante a indicação da Assembleia Departamental e anuência do

Centro.

                DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São Luís, 24 de fevereiro de 2023